
UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie zmian w podziale obszaru miasta Łodzi na obwody głosowania. 
 

Na podstawie art. 29 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 kwietnia 
2001 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 46, poz. 499, Nr 74, poz. 786 i Nr 154, poz. 1802, z 2002 r. Nr 14, poz. 128, 
Nr 113, poz. 984, Nr 127, poz. 1089 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 57, poz. 507 i Nr 130, poz. 
1188, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, z 2005 r. Nr 140, poz. 1173, z 2006 r. Nr 218, poz. 1592 oraz  
z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 112, poz. 766) w związku z art. 30 ust. 2a, art. 31 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 
1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, Nr 146, poz. 1055, 
Nr 159, poz. 1127 i Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 48, poz. 327 i Nr 112, 
poz. 766), Rada Miejska w Łodzi 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 2450/347/98 Zarządu Miasta Łodzi z dnia  
10 września 1998 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania na obszarze miasta Łodzi, 
zmienionej uchwałą Nr 2535/355/98 Zarządu Miasta Łodzi z dnia 5 października 1998 r.  
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 25, poz. 183, Nr 29, poz. 201) oraz uchwałami Rady Miejskiej 
w Łodzi: Nr XLIV/839/2000 z dnia 19 lipca 2000 r., Nr XLVI/854/2000 z dnia 
30 sierpnia 2000 r., Nr LXIV/1466/01 z dnia 19 lipca 2001 r., Nr LXXXIII/1855/02 z dnia 
3 lipca 2002 r., Nr XI/145/03 z dnia 23 kwietnia 2003 r., Nr XXIX/443/04 z dnia 
28 kwietnia 2004 r., Nr LII/970/05 z dnia 14 lipca 2005 r. i Nr LXXII/1375/06 z dnia 12 lipca 
2006 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 107, poz. 585 i Nr 121, poz. 680, z 2001  r. Nr 151, poz. 
1940, z 2002 r. Nr 193, poz. 2751, z 2003 r. Nr 142, poz. 1411, z 2004 r. Nr 145, poz. 1337,  
z 2005 r. Nr 263, poz. 2603 oraz z 2006 r. Nr 306, poz. 2372), wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1) w załączniku Nr 1: 
 

a) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 56, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania, wyrazy „Sprawiedliwa: nieparzyste od 1 do 5/7, parzyste od 2 do 6,” zastępuje 
się wyrazami „Sprawiedliwa: nieparzyste od 1 do 5/7, parzyste od 2 do 6B,”, 

 
b) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 70, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 

głosowania, wyrazy „Julianowska: nieparzyste od 5/7 do końca,” zastępuje się wyrazami 
„Julianowska: nieparzyste od 3A do końca,”, 

 
c) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 93, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 

głosowania: 
- przed wyrazami „Brzeska: cała,” dodaje się wyrazy „al. Grzegorza Palki: parzyste od 4  

do końca, Bł. Anastazego Pankiewicza: cała,”, 
- wyrazy „Sporna: nieparzyste od 1 do 73, parzyste od 2 do 50,” zastępuje się wyrazami 

„Sporna: nieparzyste od 1 do 33, parzyste od 2 do 30”, 
 

Druk Nr 240/2007 
Projekt z dnia 11.09.2007. 



d) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 99, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania, przed wyrazami „Bystrzycka: cała,” dodaje się wyrazy „al. Grzegorza Palki: 
nieparzyste od 9 do końca,”; 

 
2) w załączniku Nr 2 w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 166, w kolumnie 2 określającej 

granice obwodu głosowania, wyrazy „Prądzyńskiego: cała,” zastępuje się wyrazami 
„Prądzyńskiego: nieparzyste od 1 do 105, parzyste wszystkie,”; 

 
3) w załączniku Nr 3: 

 
a) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 228, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 

głosowania, po wyrazach „Lajkonika: cała,” dodaje się wyrazy „Plocka Franciszka: cała,” 
 
b) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 255, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania, po wyrazach „Bystra: cała,” dodaje się wyrazy „Gillette Kinga C.: 
cała,”; 

 
4) w załączniku Nr 4: 
 

a) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 283, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania, po wyrazach „Jaracza: nieparzyste od 49 do 75, parzyste od 60 do 86,” dodaje 
się wyrazy ”Knychalskiego Witolda: cała,”, 

 
b) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 286, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania, przed wyrazami „Kopcińskiego: nieparzyste od 1 do 23,” dodaje się 
wyrazy „al. Grzegorza Palki: parzyste 2,”, 

 
c) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 290, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 

głosowania, przed wyrazami „Lubeckiego: cała,” dodaje się wyrazy „al. Grzegorza Palki: 
nieparzyste od 1 do 7,”; 

 
5) w załączniku Nr 5: 
 

a) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 299, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania, wyrazy „Papiernicza: cała, z wyłączeniem 8, 12 i 14,” zastępuje się wyrazami 
„Papiernicza: cała, z wyłączeniem 6/6A, 8, 12 i 14,” 

 
b) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 312, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania: 
- przed wyrazami „Gorkiego: nieparzyste od 1 do 27,” skreśla się wyrazy „al. Przyjaźni: 

cała,”, 
- po wyrazach: „Kolbego: cała,” dodaje się wyrazy „Ks. Zdzisława Wujaka: cała, Św. Brata 

Alberta Chmielowskiego: cała,”, 
 

c) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 327, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania, po wyrazach „Jana III Sobieskiego: cała,” skreśla się wyrazy „Księżnej Kingi: 
cała,”, 

 
d) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 328, w kolumnie 2 określającej granice 

obwodu głosowania, po wyrazach „Henryka Brodatego: cała,” dodaje się wyrazy „Księżnej 
Kingi: cała,”, 

 



e) w części dotyczącej obwodu głosowania Nr 332, w kolumnie 2 określającej granice obwodu 
głosowania, wyrazy „Papiernicza: parzyste 8, 12 i 14,” zastępuje się wyrazami 
„Papiernicza: parzyste 6/6A, 8, 12 i 14,”. 
 
§ 2. 1. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 i w siedzibach delegatur 
Urzędu Miasta Łodzi. 

 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

 
 

Maciej GRUBSKI 

Wnioskodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi 



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 46, poz. 499 z późn. 
zm.) głosowanie w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej przeprowadza się w stałych obwodach głosowania utworzonych – na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów  
i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) – uchwałą  
Nr 2450/347/98 Zarządu Miasta Łodzi z dnia 10 września 1998 r., zmienioną uchwałą  
Nr 2535/355/98 Zarządu Miasta Łodzi z dnia 5 października 1998 r. oraz uchwałami Rady 
Miejskiej w Łodzi: Nr XLIV/839/2000 z dnia 19 lipca 2000 r., Nr XLVI/854/2000 z dnia  
30 sierpnia 2000 r., Nr LXIV/1466/01 z dnia 19 lipca 2001 r., Nr LXXXIII/1855/02  
z dnia 3 lipca 2002 r., Nr XI/145/03 z dnia 23 kwietnia 2003 r., Nr XXIV/443/04 z dnia  
28 kwietnia 2004 r., Nr LII/970/05 z dnia 14 lipca 2005 r. i Nr LXXII/1375/06 z dnia 12 lipca 
2006 r.  

 
Zmiany w podziale na obwody głosowania mogą być dokonywane wyłącznie jeżeli 

konieczność taka wynika ze zmian granic gminy lub zmiany liczby mieszkańców na obszarze 
danego obwodu w gminie. Państwowa Komisja Wyborcza w pismach z dnia 14 czerwca 
2005 r. (znak: ZPOW-520-2/05 oraz ZOW-503-13/05) zaleca dostosowanie opisu granic 
obwodów głosowania do stanu faktycznego (dopisanie nowych ulic, oznaczenie numerami 
porządkowymi nowo wybudowanych nieruchomości, porządkowanie numeracji). 

 
Zarówno tworzenie obwodów głosowania jak i dokonywanie zmian w podziale  

na obwody należy do kompetencji Rady Miejskiej. Wnioski w tej sprawie przedkłada Radzie 
Miejskiej Prezydent Miasta. 
 
I. W związku z przekroczeniem dopuszczalnej normy liczby mieszkańców w obwodzie 

głosowania Nr 327 (3.082 osób), w celu dostosowania liczby mieszkańców do norm 
przewidzianych prawem dokonuje się zmiany w opisie granic obwodów głosowania Nr 327  
i Nr 328, polegającej na przeniesieniu ul. Księżnej Kingi z obwodu Nr 327 do obwodu Nr 328.  
Po zmianie obwód Nr 327 będzie liczył 2.833 mieszkańców, a obwód Nr 328 – 2.699 
mieszkańców. 

 
II. Pozostałe zmiany dotyczą: dopisania nowych ulic, wprowadzenia zmienionych nazw ulic, 

oznaczenia numerami porządkowymi nowo wybudowanych nieruchomości oraz 
uporządkowania numeracji posesji. 

 


